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Slutbetänkandet SOU 2021:62 Användningen av e-legitimation i 
tjänsten i den offentliga förvaltningen  

(I2021/01954) 

Sammanfattning 

Bolagsverket är i huvudsak positivt inställd till utredningens förslag och instämmer i 
bedömningen att det krävs författningsreglering för att möjliggöra en väl fungerande 
organisationsöverskridande användning av e-tjänstelegitimationer. Bolagsverket anser dock 
att det behövs ytterligare överväganden kring kravet på erkännande och när ett undantag 
kan bli aktuellt.  

9.4 Ett ramverk för organisationsöverskridande användning av e-
tjänstlegitimationer 

Bolagsverket tillstyrker att statliga myndigheter under regeringen erkänner de e-
tjänstelegitimationer som finns med i systemet och som tillhandahålls av en offentlig aktör 
för dess anställda eller uppdragstagare. Bolagsverket anser dock att det krävs förtydliganden 
kring de undantag från kravet som kan bli aktuella.  
 
Så som förslaget är utformat anser Bolagsverket att det är oklart vilka e-tjänster som ska 
omfattas av undantaget för e-tjänster som vänder sig till enskilda. Bolagsverket menar att 
det finns en viss gränsdragningsproblematik för när en e-tjänst kan anses vända sig till en 
enskild och när en person agerar i tjänsten och att detta bör förtydligas. I utredningen 
förklaras begreppet enskild som en enskild i egenskap av privatperson. Begreppet enskild 
har därmed fått en annan betydelse i utredningen än vad som följer av OSL där enskild 
avser såväl en fysisk person som en juridisk person. Det vore därför önskvärt om 
begreppet används på ett med OSL konsekvent sätt och att det tydliggörs när en e-tjänst 
inte omfattas av kravet på erkännande.  
 
Om de e-tjänster Bolagsverket tillhandahåller skulle omfattas av kravet på erkännande, är 
det enligt Bolagsverket av vikt att myndigheten kan säkerställa att en anmälningsberättigad 
person skriver under en anmälan. I dagsläget görs det genom en kontroll av personnumret 
för den som vill göra en anmälning mot uppgifterna i våra register. Ska inte e-
tjänstelegitimationerna använda personnummer, bör det istället krävas att e-
tjänstelegitimationen är försedd med ett särskilt attribut som krävs för just den 
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anmälningen. Om anmälningsberättigad är styrelseledamot eller verkställande direktör 
måste e-tjänstelegitimationen även ha något av de attributen.  
 
Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Annika Stenberg. Föredragande har varit 
Emma Sjölén. I den slutliga handläggningen har direktör Inga Otmalm och rättschefen 
Erik Janzon, deltagit.  
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